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ΕΝΤΥΠΟ: 500.1.03 

Σύντομο Προφίλ Ακαδημαϊκού Προσωπικού / Σύντομο Βιογραφικό Σημείωμα 

 

Πανεπιστήμιο: ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ 

Επίθετο: ΚΟΥΤΡΟΥΚΗΣ 

Όνομα: ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

Βαθμίδα: ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Σχολή: Οικονομικών, Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών 

Τμήμα: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Επιστημονικό Πεδίο: * Οικονομική των Ανθρώπινων Πόρων, Εργασιακές Σχέσεις, Επαγγελματική Εκπαίδευση, 
Διαπραγματεύσεις, Θεσμοί Αγοράς Εργασίας, Διοίκηση Ανθρώπινου Δυναμικού   

* Εξειδίκευση 
 

Ακαδημαϊκά Προσόντα / Τίτλοι Σπουδών 
(οι καταχωρήσεις να γίνουν αρχίζοντας από τον πιο υψηλό τίτλο) 

Ακαδημαϊκός Τίτλος Έτος Ίδρυμα Τμήμα Τίτλος Διατριβής 

Διδακτορικό Δίπλωμα  2004 Πάντειο Πανεπιστήμιο, Αθήνα,  Οικονομικής και 
Περιφερειακής Ανάπτυξης  

 Εργασιακές Σχέσεις στις 
Πολυεθνικές Επιχειρήσεις: Η 
εμπειρία των Ευρωπαϊκών 

Συμβουλίων Εργασίας  

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα  1990 Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονικης 

Οικονομικών Επιστημών  - 

Πτυχίο  1988 Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 

Θεσσαλονικης 

Οικονομικών Επιστημών   

     

 

Ιστορικό Εργοδότησης – να καταχωρηθούν οι τρεις (3) πιο πρόσφατες 

Περίοδος Εργοδότησης 
Εργοδότης Τόπος Θέση 

Από Μέχρι 

2008 2014 Πανεπιστήμιο Αιγαίου  Χίος  Επικ. Καθηγητης  



 2 

2014 2019 Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο 
Θράκης 

Κομοτηνή Επίκουρος Καθηγητης 

2010 σημερα Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο 

Θράκης 

Κομοτηνή Αναπληρωτής 
Καθηγητής  

 
 
 

Κύρια άρθρα σε επιστημονικά περιοδικά με κριτές, μονογραφίες, βιβλία, εκδόσεις συνεδρίων. Να καταχωρηθούν τα 
πέντε (5) πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Έτος Τίτλος Άλλοι συγγραφείς Επιστημονικό 
Περιοδικό και 

Εκδότης / Συνέδριο  

Τόμος Σελ. 

1 (forthc

oming)

. 

Are European Works Councils 

a vehicle for the 

Europeanization of employee 

relations? A study from the 

standpoint of People 

Management Executives,  

 East-West Journal of 

Economics and 

Business  

  

2 (forthc

oming) 

Is Europeanization of 

employee relations fostering 

by EWCs? An assessment by 

the Greek Social Partners,  

 Warsaw Forum of 

Economic Sociology,  

  

3 2019. May workers use EWCs to 

foster Europeanization of 

Industrial Relations? An 

exploratory study of trade 

union policy in MNCs,  

 HOBA Journal,   5(1)1 13-36 

4 2016 Crisis, innovation and change 

management in less developed 

local business ecosystems: 

The case of Eastern 

Macedonia and Thrace(*),                    

C.Vlados, F 

Katimertzopoulos, 

D.Chatzinikolaou 

Perspectives of 

Innovations, 

Economics and 

Business 

19 (2),  114-

140 
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5 2019 Regional underdevelopment 

and less developed business 

ecosystems: The case of 

Eastern Macedonia and 

Thrace (*),  

C.Vlados, F 

Katimertzopoulos, 

D.Chatzinikolaou 

Bulletin of Applied 

Economics, 

(forthc

oming)

. 

 

6 2017 Social Dialogue in Post-Crisis 

Greece: A Sisyphus Syndrome 

for Greek Social Partners’ 

Expectations,  

 J. Marangos (Ed), 

The Internal Impact 

and External 

Influence of the 

Greek Financial 

Crisis, Palgrave-

Macmillan, 2017,  

 71-83. 

7 2009 Employee Participation in the 

European Company: 

Implications for the Greek 

Industrial Relations System,  

 M. Gold, A. 

Nikolopoulos and N. 

Kluge (eds), The 

European Company 

Statute: A New 

Approach to 

Corporate 

Governance, 

Brussels, Peter Lang, 

 143-

164. 

8 2010 Can European works Councils 

be effective? A study of their 

contributing factors from an 

HR point of view. 

K.Terzidis International 

Journal of Decision 

Sciences, Risk and 

Management 

2, 

(3/4), 

276-

290 

9 2012 Factors Contributing to the 

Effectiveness of the European 

Works Council: An 

Explorative Study,  

 E-Journal of 

International and 

Comparative Labour 

Studies 

1 (1-2) 25-42. 

10 2010 Evaluating the effectiveness of 

European Works Councils: a 

study of their influencing 

factors from the employee 

representative standpoint,  

 International Journal 

of Engineering and 

Management 

2 (1) . 25-35 
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Εκθέσεις (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – 
(μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Ημερομη
νία 

Θέμα Διεθνής / Τοπική Τοποθεσία* Ρόλος στην 
Έκθεση 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

* Να καταχωρηθεί ο χώρος, η πόλη κ.τ.λ. 
  

Ερευνητικά Projects. Να καταχωρηθούν τα πέντε (5)  πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος 
αρ. δέκα (10) 

 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος  Επιχορήγηση 
Από: 

Ρόλος στο Ερευνητικό 

Projects * 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     
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8     

9     

10     

  
*Ρόλος στο Ερευνητικό Project: πχ Επιστημονικός Συντονιστής, Μέλος Ερευνητικής Ομάδας, Ερευνητής, Βοηθός Ερευνητής, άλλα. 

 

Συμβουλευτικές Υπηρεσίες ή/και Συμμετοχή σε Συμβούλια / Επιτροπές -  Να καταχωρηθούν  
οι πέντε (5) πιο πρόσφατες  

 

Α/Α Περίοδος Οργανισμός Τίτλος Θέσης ή Υπηρεσίας Κύριες Δραστηριότητες 

1 2018-σήμερα Κέντρο Δια 

Βίου Μάθησης, 

Δημοκρίτειο 

Πανεπιστήμιο 

Θράκης 

Μέλος του Συμβουλίου Σχεδιασμός Εκπαιδευτικών 

Προγραμμάτων   

2 2001-σήμερα Υπουργεία 

Παιδείας και 

Εργασίας, 

Ελλάς.   

Αξιολογητής Προγραμμάτων  Αξιολόγηση Εκπαιδευτικών 

Προγραμμάτων  

3 1998-σήμερα Οργανισμός 

Μεσολάβησης 

και Διαιτησίας, 

Ελλάς   

Μεσολαβητής, Διαιτητής   Παροχή Υπηρεσιών Μεσολάβησης 

σε Εργασιακές 

Διαφορες/Συγκρούσεις μεταξύ 

εργατικών συνδικάτων και 

μάνατζμεντ. Συμβουλευτική 

Κοινωνικών Εταίρων για την 

ανάπτυξη διαδικασιών κοινωνικού 

διαλόγου 

4     

5     
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Βραβεύσεις  / Διεθνείς Διακρίσεις  (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε 
(5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Ref. 
Number 

Date Title Awarded by: 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

  

Άλλες Διακρίσεις. Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα 
(10) 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος Κύριες Δραστηριότητες 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

 

 

 


